2000 al 2006 de los Marcos Comunitarios de Apoyo en regiones de objetivo
1 y fuera de objetivo 1, se ha apreciado lo siguiente:

Una vez abierto el plazo de presentación de solicitudes relativas a
la Orden de convocatoria de las subvenciones de referencia, se presentaron
un total de 837 solicitudes (ochocientas treinta y siete); de las cuales 512
(quinientas doce) pertenecen a regiones españolas de objetivo 1 y 325
(trescientas veinticinco) a regiones españolas fuera de objetivo 1.

Del total de las solicitudes cursadas (837), 56 (cincuenta y seis) se
presentaron fuera del plazo establecido en el artículo cinco de la Orden
de convocatoria; de las cuales, 41 (cuarenta y una) procedían de zonas